## ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 05/01/10-23/2021

03 февраля 2022 г. г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

члены комиссии:

Бабикова М.С. – начальник Управления контроля промышленности;

Абрэдж К.Х. – начальник отдела металлургии и рудно-сырьевого комплекса Управления контроля промышленности (далее — Комиссия ФАС России),

рассмотрев дело № 05/01/10-23/2021 по признакам нарушения ПАО «Северсталь» (место нахождения: ул. Мира, д. 30, г. Череповец, Вологодская область, 162608, ИНН: 3528000597) пункта 1 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите

конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции), выразившимся в установлении и поддержании монопольно высокой цены на рынке горячекатаного плоского проката на территории Российской Федерации в первом полугодии 2021 года путем повышения ранее установленной цены товара,

## УСТАНОВИЛА:

Отсутствие кворума для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства № 05/01/10-23/2021.

В этой связи, руководствуясь частью 6<sup>1</sup> статьи 40 Закона о защите конкуренции, Комиссия ФАС России

## ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Отложить рассмотрение дела № 05/01/10-23/2021.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 05/01/10-23/2021 на 08.02.2022 в 14 часов 30 минут по адресу: г. Москва, ул. Садовая-Кудринская,

д. 11, каб. 204 КУБ.

Примечание: для обеспечения пропусков в здание ФАС России фамилии, имена, отчества представителей (в том числе имеющих иностранное гражданство), необходимо сообщить за 3 (три) дня до рассмотрения дела.

Члены Комиссии:	
	Бабикова М.С.
	Абрэдж К.Х.

Исп.Климович М.А.

тел.8(499) 755-23-23 вн. 088-805